
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/224944 1/2

Brasília, 16 de
novembro de 2023

BGP - Publicado em 16/11/2023 - Ano 7 Edição
11.10

ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Farroupilha

Portaria CFAR/IFRS nº 157, de 14 de novembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de
2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,
RESOLVE:

 

Art° 1° REVOGAR a Portaria CFAR/IFRS nº 82, de 15 de maio de 2023.

 

Art. 2º NOMEAR os Conselheiros do Conselho de Campus, abaixo relacionados:

 

Representantes Docentes:

MELISSA DIETRICH DA ROSA - Titular

HUGO ANDRÉ KLAUCK - Titular

EDSON LUIZ FRANCISQUETTI- Suplente

 

Representantes Técnicos-Administrativos:

MARCOS ANTÔNIO PECCIN JUNIOR - Titular

JONAS LUDWIG DE BITENCOURT - Titular

 

Representantes Discentes:

VINICIUS DOS SANTOS VIEIRA- Titular

JENIFER DA SILVA BARTH- Titular

 

Representantes da Comunidade Externa:

MARCOS BORTOLOTTO - Titular



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/224944 2/2

 

Art. 3º O mandato para os representantes docentes e técnico-administrativos será válido até
16/05/2025, e para os representantes da comunidade externa e discentes, o mandato será válido até
13/11/2024.

 

LEANDRO LUMBIERI

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO LUMBIERI, Diretor(a), em 14/11/2023, às 13:11,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/224944

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/224944

